142  diário oficial Nº 36.152 Quarta-feira, 05 DE MARÇO DE 2025

ÇÃO DO ESTADO DO PARÁ - PRODEPA.
CNPJ nº 05.059.613/0001-18.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Belém, 27 de fevereiro de 2025.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Igualdade Racial e Direitos Humanos

Protocolo: 1172907

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DOS POVOS
INDÍGENAS DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 17/2025-GAB/SEPI, DE 28 DEFEVEREIRO DE 2025.
CONSIDERANDO o que dispõe da Lei no 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO oProcesso PAE nº 2024/1095540, protocolado
em10/09/2024.
R E S O L V E:
I – DESIGNAR o servidor MANOEL DA SILVA NEVES,Id. Funcional nº
5984305, ocupante do cargo de Secretário,lotado nesta Secretaria de
Estado de Povos Indígenas -SEPI, como novo fiscal do CONTRATO Nº
015/2024-SEPI/PA, Ref. Contratação pública de empresaespecializada no
fornecimento de SERVIÇOS DELAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO INTERNA E EX-
TERNA E O POLIMENTO DOS VEÍCULOS, conforme especificações e quanti-
tativos estabelecidos no contrato.
II – Os efeitos desta portaria entram em vigor na data sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA DEESTADO DOS
POVOS INDÍGENAS,
Belém, 28 de fevereirode 2025.
PUYR DOS SANTOS TEMBÉ
Secretária de Estado dosPovos Indígenas
SEPI-PA

Protocolo: 1173046

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DAS
MULHERES

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DAS MULHERES - SEMU
ATO REVOGAÇÃO – COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº. 004/2025
A SECRETARIA DE ESTADO DAS MULHERES – SEMU, torna público para
conhecimento dos interessados a REVOGAÇÃO da COTAÇÃO ELETRÔNICA
Nº. 004/2025, cujo o objeto refere-se à Contratação de empresa para for-
necimento de lâmpadas e itens semelhantes, para atender a necessidade
da Secretaria de Estado das Mulheres - SEMU. Por motivo de conveniên-
cia e para atender o interesse público, visto a necessidade de revisão da
descrição dos itens; Mais detalhes podem ser obtidos nos sites https://
www.gov.br/compras/pt-br; http://www.semu.pa.gov.br (link licitações) e
https://www.compraspara.pa.gov.br/, assim como através do e-mail clc@
semu.pa.gov.br Na impossibilidade de obtenção por esses meios, estará
disponível na Coordenadoria de Licitações e Contratos da SEMU, situado
na Av. Governador José Malcher, 2803 - A, São Braz, Belém -PA, das 08:00
às 12:00 horas.
Lillian Witte Nogueira de Oliveira
Pregoeira

Protocolo: 1173112

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 027/2025-GGA/SEDEME de 27 de fevereiro de 2025.
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 09/02/2023, publicado no
DOE nº 35.286 de 10/02/2023.
CONSIDERANDO o PAE nº E-2025/2288423.
RESOLVE:
CONCEDER, 15 (quinze) dias de férias fracionadas, aos servidores relacio-
nados abaixo.

 ID. FUNCIONAL SERVIDOR  PERÍODO AQUISITIVO  1°PERÍODO DE GOZO

5965315/2 GENILDA DOS SANTOS PIMENTEL 06/02/2024 a 05/02/2025 14/04/2025 a 28/04/2025

5964426/1 LORENA CERVEIRA BACELAR 01/02/2024 a 31/01/2025 14/04/2025 a 28/04/2025

5969730/2 SHARRY BROM RODRIGUES 17/04/2024 a 16/04/2025 22/04/2025 a 06/05/2025

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JULIANA RIOS VAZ MAESTRI
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa
PORTARIA N° 028/2025-GGA/SEDEME de 27 de fevereiro de 2025.
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 09/02/2023, publicado no
DOE nº 35.286 de 10/02/2023.
CONSIDERANDO o PAE nº E-2025/2292818
RESOLVE:
CONCEDER, 07 (sete) dias de férias residuais, ao servidor relacionado
abaixo.

 ID. FUNCIONAL  SERVIDOR  PERÍODO AQUISITIVO  PERÍODO DE GOZO

54187129/1 ANDERSON PIMENTEL AMARAL 01/07/2023 a 30/06/2024 22/04/2025 a 28/04/2025

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JULIANA RIOS VAZ MAESTRI
 Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 1173334

.

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 010/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO E-2025/2116215
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 02/2025
Contratante: COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ – CNPJ N.º 08.454.441/0001-75.
Contratada: TORMENE AMERICANA DO BRASIL EQUIPAMENTOS PARA GÁS
NATURAL LTDA. – CNPJ N.º 01.597.357/0001-61.
Objeto: Aquisição de peças sobressalentes para reguladores de pressão,
pilotos de válvulas e válvulas de bloqueio automático, para a manutenção
do Sistema de Distribuição de Gás Natural 1 (SDGN 1).
Valor Global Estimado: R$ 98.407,02 (noventa e oito mil, quatrocentos e
sete reais e dois centavos).
Prazo de vigência: 03 (três) meses, contados da assinatura do contrato.
Dotação orçamentária: Próprio.
Fonte de Recurso: Próprio.
Pela Contratante: Fernando de Souza Flexa Ribeiro e Paulo Alexandre Car-
valho Guardado.
Pela Contratada: Saverio Carenza.
Foro: Belém/PA.
Data de Assinatura: 27 de fevereiro de 2025.

Protocolo: 1173273
..

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 009/2025-NEPMV
Processo: E-2025/2033307
A Diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes -
NEPMV, no exercício de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Es-
tadual n° 7.756/2013, posteriormente alterada pela Lei Estadual nº
8.096/2015, de 01 de janeiro de 2015 e Lei Estadual nº 8.404/2016, de 13
de outubro de 2016, e Considerando o disposto no art. 74 da lei nº. 5.810,
de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE: CONCEDER, no período de 28/04/2025 a 27/05/2025, férias re-
gulamentares ao servidor Arnaldo Braga de Oliveira Junior, Coordenador de
Projetos do NEPMV, portador da matrícula funcional nº 5917275/2, refe-
rente ao período aquisitivo de 23/04/2024 a 22/04/2025.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. / Belém-PA, 28 de fevereiro de
2025. (CAMILLE BENDAHAN BEMERGUY - Diretora Geral do Núcleo Execu-
tor do Programa Municípios Verdes – NEPMV)

Protocolo: 1172872

https://www.gov.br/compras/pt-br
https://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.semu.pa.gov.br/
https://www.compraspara.pa.gov.br/
mailto:clc@semu.pa.gov.br
mailto:clc@semu.pa.gov.br